

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

อำเภอ ยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,750,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,340,220	บาท
งบบุคลากร	รวม	7,458,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,398,320	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080	บาท

1. เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 244,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ราย
เดือนๆ ละ 20,400 บาท รวม 12 เดือน

2. เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 269,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 11,220 บาท รวม 12 เดือน ดังนี้

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท

1. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลราย
เดือนๆ ละ 1,750 บาท รวม 12 เดือน

2. ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 21,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 880 บาท รวม 12 เดือน

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท

1. ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลราย

เดือนๆ ละ 1,750 บาท รวม 12 เดือน

2.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล จำนวน 21,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 880 บาท รวม 12 เดือน

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

3.ค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 7,200 บาท รวม 12 เดือน

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

1,713,600 บาท

4. ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 134,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภาฯ จำนวน 1 อัตรา ๆ

เดือนละ 11,220 บาท รวม 12 เดือน

5. ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 110,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่รองประธานสภาฯ จำนวน 1 อัตรา ๆ

เดือนละ 9,180 บาท รวม 12 เดือน

6. ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 อัตรา ๆ

เดือนละ 7,200 บาท รวม 12 เดือน

7. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1,382,400

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่สมาชิกสภา อบต.จำนวน 16 อัตราๆ

เดือนละ 7,200 บาท รวม 12 เดือน

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

5,059,680 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน

4,009,800 บาท

ก) เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 4,009,800 บาท

1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 462,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 38,520 บาท

รวม 12 เดือน

- 2.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 396,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี จำนวน 1 อัตรา ๆ
เดือนละ 33,000 บาท รวม 12 เดือน
- 3.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 409,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัดฯ) จำนวน 1 อัตรา ๆ
เดือนละ 34,110 บาท รวม 12 เดือน
- 4.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 284,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 23,710 บาท
รวม 12 เดือน
- 5.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 299,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,970 บาท
รวม 12 เดือน
- 6.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 402,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 33,560 บาท
รวม 12 เดือน
- 7.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 382,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นิติกร จำนวน
1 อัตรา ๆ เดือนละ 31,880 บาท รวม 12 เดือน
- 8.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 362,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 30,220 บาท
รวม 12 เดือน
- 9.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 303,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 25,270 บาท
รวม 12 เดือน
- 10.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 218,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 18,190 บาท
รวม 12 เดือน
- 11.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 234,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ๆ
เดือนละ 19,580 บาท รวม 12 เดือน

12.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 253,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
นักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 21,140 บาท
รวม 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

186,000 บาท

ข) เงินประจำตำแหน่ง รวม 186,000 บาท

1.เงินประจำตำแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 4,000 บาท รวม 12 เดือน

2.เงินประจำตำแหน่งรองปลัด อบต.นาดี จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาดี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท
รวม 12 เดือน

3.เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป
(หัวหน้าสำนักปลัดฯ) จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท
รวม 12 เดือน

4.เงินประจำตำแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) จำนวน 54,000 บาท
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 4,500 บาท รวม 12 เดือน

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

232,920 บาท

ค) ค่าจ้างประจำ รวม 232,920 บาท

1.ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 232,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 19,410 บาท รวม 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

618,960 บาท

ง) ค่าจ้างพนักงานจ้าง รวม 618,960 บาท

1.ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 182,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,230 บาท

รวม 12 เดือน

2.ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 164,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง

พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,740 บาท

รวม 12 เดือน

3.ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 163,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,610 บาท

รวม 12 เดือน

4. ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป รวม 108,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง จำนวน 108,000

บาท คนงานประจำรถขยะ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือน

ละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

12,000 บาท

จ) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ จ้างพนักงานจ้างทั่วไป รวม 12,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างทั่วไป

จำนวน 12,000 บาท

จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน

งบดำเนินงาน

รวม

4,557,220 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

462,820 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

31,220 บาท

หมวดค่าตอบแทน

รวม

462,820

บาท

1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

จำนวน 31,220 บาท

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-ค่าตอบแทนคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาและสอบราคา

จำนวน 13,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวด

ราคาอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการพิจารณาผลสอบราคา

ของ อบต.นาดี ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

-ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานซื้อหรืองานจ้างก่อสร้าง

จำนวน 17,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการบริหารสัญญา

และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานซื้อหรืองานจ้างก่อสร้าง
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
2.ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างพนักงานจ้างและผู้ได้รับคำสั่งแต่งตั้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	381,600	บาท
3.ประเภทค่าเช่าบ้าน รวม 381,600 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล มีรายละเอียด ดังนี้			
-ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 72,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 6,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป จำนวน 42,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 36,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนิติกร จำนวน 60,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 5,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 36,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและ			
แผน จำนวน 36,000 บาท จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือน			
ละ 3,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 27,600 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 2,300 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
จำนวน 36,000 บาท จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,000 บาท รวม 12 เดือน			
-ตำแหน่งนักวิชาการเกษตร จำนวน 36,000 บาท			
จำนวน 1 อัตรา ๑ เดือนละ 3,000 บาท รวม 12 เดือน			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000	บาท
4.ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 40,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรจาก องค์การบริหารส่วนตำบล			
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,789,400	บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างบุคคลที่ อปท.จ้างเป็นการชั่วคราว เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่ อปท.จ้างเป็นการชั่วคราว ในกิจการของ อบต.นาดี -ค่าจ้างบุคคลที่ อปท.จ้างเป็นการชั่วคราว จำนวน 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่ อปท.จ้างเป็นการชั่วคราว ในกิจการของ อบต.นาดี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000	บาท
โครงการจ้างเหมาบริการคนงานขับรถดูแลสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 1 อัตรา -ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 102,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานขับรถดูแลสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 8,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	102,000	บาท
โครงการจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถขยะ จำนวน 4 อัตรา -ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 504,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำรถขยะ จำนวน 4 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	504,000	บาท
โครงการจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถดูแลสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 2 อัตรา -ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 204,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานประจำรถดูแลสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	204,000	บาท

จำนวน 2 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 8,500 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ

หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา

จำนวน

123,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 123,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,250 บาท รวม 12 เดือน

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ

หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

จำนวน

108,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ช่วยงานนักวิเคราะห์

นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการเพื่อให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 7 อัตรา

จำนวน

672,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 672,000

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน

จำนวน 7 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 8,000 บาท รวม 12 เดือน

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ

หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการแม่บ้านประจำที่ทำการ อบต.นาดี จำนวน 123,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 123,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป แม่บ้านประจำที่ทำการ อบต.นาดี ปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด บริเวณอาคารที่ทำการ อบต.นาดี และงานอื่น ๆ จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,250 บาท รวม 12 เดือน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการเวรยามรักษาความปลอดภัยประจำที่ทำการ อบต.นาดี จำนวน 126,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านเวรยามรักษาความปลอดภัยประจำที่ทำการ อบต.นาดี และทำความสะอาดบริเวณ อบต. จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร สำหรับ อบต.นาดี จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 86,400 บาท

-ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร สำหรับ อบต.นาดี จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 2,400 บาท รวม 12 เดือน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

<p>โครงการจ่ายค่าเช่าเครื่องพิมพ์เอกสารจำนวน 2 เครื่อง</p> <p>-ค่าเช่าเครื่องพิมพ์เอกสาร จำนวน 36,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องพิมพ์เอกสารจำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 1,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	36,000 บาท
<p>โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจ้างหน่วยงานภายนอกเพื่อประเมินความพึงพอใจของหน่วยงาน</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการจ้างหน่วยงานภายนอกเพื่อประเมินความพึงพอใจ จำนวน 10,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาหน่วยงานภายนอกเพื่อประเมินความพึงพอใจของหน่วยงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร ที่ใช้ในกิจการของ อบต.นาดี</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร ที่ใช้ในกิจการงานของ อบต.นาดี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการพิมพ์เอกสาร สำหรับพิมพ์เอกสารवाद้า และเอกสารสีต่าง ๆ ภายในกิจการงานของ อบต.นาดี</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการพิมพ์เอกสาร จำนวน 60,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพิมพ์เอกสาร สำหรับพิมพ์เอกสารवाद้า และเอกสารสีต่าง ๆ ภายในกิจการงานของ อบต.นาดี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง</p>	จำนวน	60,000 บาท

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการ ของ อบต.นาดี	จำนวน	50,000	บาท
-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าลงทะเบียน ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้างคณะผู้บริหาร และสมาชิก อบต. ในการเข้ารับการศึกษาอบรมสัมมนา ฯลฯ			

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000	บาท
-------------------------------------	-------	--------	-----

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 50,000 บาท

-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร
ในการเลี้ยงรับรองและต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาสต่าง ๆ เช่น การตรวจงาน
ของผู้มีหน้าที่หรือผู้มาศึกษาดูงานหรือผู้มาตรวจเยี่ยม อบต.

-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ จำนวน 30,000
บาท
คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง
และค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง
ในการประชุม

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่าใช้จ่ายในการการเก็บข้อมูลพื้นฐานและจัดทำแผนชุมชน การจัดประชุม ประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ และแผนพัฒนา ท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
---	-------	-------	-----

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการเก็บข้อมูลพื้นฐานและจัดทำแผนชุมชน
จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเก็บข้อมูลพื้นฐานและจัดทำแผนชุมชน
การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ และแผนพัฒนาท้องถิ่น

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 58

โครงการค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน จำนวน 10,000 บาท
หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน
หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและ
พระราชพิธี

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน
จำนวน 10,000 บาท
หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน
หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและ
พระราชพิธี (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 59

โครงการค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระ จำนวน 20,000 บาท
เจ้าอยู่หัวฯ

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000
บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ
การดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 67

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันของชาติ จำนวน 10,000 บาท

-ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการเพื่อปกป้องสถาบันของชาติ จำนวน 10,000
บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพื่อปกป้องสถาบันของชาติ
(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 69

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา จำนวน 20,000 บาท
พระมหากษัตริย์

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่ง

ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่ง
 ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886
 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
 ประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้า
 ปี หน้า 70

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา,กระเช้าดอกไม้,พานพุ่ม,กระเช้าของขวัญ เพื่อ จำนวน 10,000 บาท
 ใช้ในกิจกรรมต่างๆของ อบต.ตามความจำเป็น

-ประเภทรายจ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา,กระเช้าดอกไม้,พานพุ่ม,กระเช้าของขวัญ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลา กระเช้าดอกไม้ พานพุ่มและกระเช้าของขวัญ

เพื่อใช้ในกิจกรรมต่าง ๆ ของ อบต.ตามความจำเป็น (แผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ปี หน้า 59)

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น

ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พักของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง

พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.รวมถึงผู้มีสิทธิเบิกได้

ที่ได้รับอนุญาต

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินงานตามโครงการ “รักน้ำ รักป่า จำนวน 20,000 บาท
 รักษาแผ่นดิน”

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินงานตามโครงการ

“รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน” จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการ

“รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน” แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 68

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของทางราชการ จำนวน 40,000 บาท

-ประเภทค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของทางราชการ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของทางราชการ อาทิ

เช่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถตู้ชีพกัญ (EMS) ขององค์การบริหารส่วนตำบลนา

ดี แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 59

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 200,000 บาท

ในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น รวมทั้งการเลือกตั้งที่คณะกรรมการ
 เลือกตั้งกำหนด

-ประเภทค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
จำนวน 200,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น			
รวมทั้งการเลือกตั้งที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด			
(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่องซักซ้อม			
แนวทางการจัดทำงานงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563			
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 58			
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงาน ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับ	จำนวน	20,000	บาท
ครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
-ประเภทค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงาน			
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง			
จำนวน 20,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตาม			
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับ			
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886			
ลว 28 มิ.ย. 2562) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 66			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
4.ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม รวม 50,000 บาท			
-ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม			
ทรัพย์สิน จำนวน 50,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ			
ที่อยู่ในความดูแลของ อบต. ตามความจำเป็น			
ค่าวัสดุ	รวม	390,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000	บาท
1. ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่าย			
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ เครื่องเขียนแบบพิมพ์			
ต่าง ๆ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
2. ค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท			
จ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ			
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ			
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้			
สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000	บาท

3.ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ
 ค่าวัสดุ เช่น จัดซื้อน้ำมันดีเซล,เบนซิน และน้ำมันหล่อลื่นต่าง ๆ ฯลฯ
 สำหรับใช้ในกิจการของ อบต.นาดี

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 40,000 บาท

4.ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 40,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่นจัดทำป้าย
 ประชาสัมพันธ์ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ประจำพระองค์ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

-ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
 ประกอบและอะไหล่ เช่น อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
 เอนกประสงค์ (Smart Card Reader) สำหรับใช้ในกิจการของ
 อบต.นาดี

ค่าสาธารณูปโภค รวม 915,000 บาท

ค่าไฟฟ้า จำนวน 850,000 บาท

1.ประเภทค่าไฟฟ้า จำนวน 700,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อม
 กัน เช่นค่าบริการ ค่าภาษี สำหรับกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

2.ประเภทค่าไฟฟ้าสำหรับงานสูบน้ำของสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า
 จำนวน 150,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าสูบน้ำของสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า
 โรงสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าบ้านขมื่น ตำบลนาดี
 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประวัติดูประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรร
 งบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 18,000 บาท

3.ประเภทค่าโทรศัพท์ จำนวน 18,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาดี และค่าใช้จ่าย
 ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 47,000 บาท

4.ประเภทค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม จำนวน 47,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าใช้ตู้สายอินเตอร์เน็ตตำบล จำนวน 40,000 บาท
 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าที่

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจดทะเบียนโดเมนเนมและพื้นที่ (Hotting)

ในการทำเว็บไซต์ของ อบต. นาดิ จำนวน 7,000 บาท

งบลงทุน

รวม 250,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 250,000 บาท

ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน

โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อก่อสร้างระบบกำจัดสิ่งปฏิกูล เพื่อนำกากมาใช้เป็นปุ๋ย

จำนวน 250,000 บาท

-ค่าจัดซื้อที่ดินเพื่อก่อสร้างระบบกำจัดสิ่งปฏิกูล จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจัดซื้อที่ดินสำหรับก่อสร้างระบบกำจัดสิ่งปฏิกูลเพื่อนำกาก

มาใช้เป็นปุ๋ย แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 65

งบเงินอุดหนุน

รวม 75,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 75,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียน

จำนวน 50,000 บาท

-อุดหนุนค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าจ้างเหมาบริการรถรับ - ส่งนักเรียน

จำนวน 1 คันๆ ละ 5,000 บาท รวม 10 เดือน ให้แก่โรงเรียนปอแดงวิทยา

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 143

โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน

จำนวน 25,000 บาท

ท้องถิ่นในระดับอำเภออย่างตลาด

-อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน จำนวน 25,000 บาท

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในระดับอำเภออย่างตลาด

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในระดับ

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 60

งานบริหารงานคลัง

รวม 3,152,100 บาท

งบบุคลากร

รวม 1,894,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 1,894,500 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,630,740 บาท

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,630,740 บาท

1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 455,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 37,960 บาท

รวม 12 เดือน

2.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 362,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 30,220 บาท รวม 12 เดือน

3.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 239,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ
จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 19,970 บาท รวม 12 เดือน

4.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 275,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 22,920 บาท รวม 12 เดือน

5.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 297,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 24,825 บาท
รวม 12 เดือน

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

2. เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท
รวม 12 เดือน

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 221,760 บาท

3. ค่าจ้างประจำ จำนวน 221,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 18,480 บาท
รวม 12 เดือน

งบดำเนินงาน รวม 1,235,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 109,600 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่
พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	69,600	บาท
2.ประเภทค่าเช่าบ้าน รวม 69,600 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล มีรายละเอียด ดังนี้			
-ตำแหน่งนักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท			
รวม 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท			
-ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 2,300 บาท			
รวม 12 เดือน จำนวน 27,600 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000	บาท
1.ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 30,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบลและ			
ลูกจ้างประจำตลอดจนผู้มีสิทธิเบิกได้จากองค์การบริหารส่วนตำบล			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,041,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
โครงการจ้างเหมาบริการคนงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 3 อัตรา	จำนวน	330,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 330,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 3 อัตรา แยกเป็น			
- จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 8,000 บาท รวม 12 เดือน เป็น			
เงิน 96,000 บาท			
- จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 9,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท			
- จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน เป็น			
เงิน 126,000 บาท			
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง			
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา			
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ			
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง			
วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร			
ปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	123,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 123,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เพื่อช่วยงานเจ้าหน้าที่การเงิน			
และบัญชีจำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,250 บาท			
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง			

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 108,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เพื่อช่วยงานด้านธุรการ

ประจำกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 9,000 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 40,000 บาท

-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ
องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าลงทะเบียนของ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในการเข้ารับการศึกษา
สัมมนาต่าง ๆ

โครงการเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 120,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เพื่อช่วยงาน

เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,000 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักของพนักงานส่วนตำบลตลอดจน
ลูกจ้างประจำพนักงานจ้าง รวมถึงผู้มีสิทธิเบิกได้ที่ได้รับอนุญาตให้
เดินทางไปราชการ

<p>โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารงานคลัง เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ ของ อปท. (e-LAAS) เพื่อให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ เช่นการเตรียมเครื่อง -เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชี คอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท ของ อปท. (e-LAAS) เพื่อให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ เช่นการเตรียมเครื่อง คอมพิวเตอร์ วัสดุ/อุปกรณ์ การปรับปรุงระบบ (Internet) เพื่อให้มีความ พร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 58</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารงานคลัง -เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และ การจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น -เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น จำนวน 230,000 บาท โดยการจัดทำหรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และ การจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 71</p>	จำนวน	230,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม -ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินหรืออยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามความจำเป็น</p>	จำนวน	40,000	บาท
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	80,000	บาท
<p>วัสดุสำนักงาน 1.ค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000	บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p>	จำนวน	20,000	บาท

2.ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับใช้ในกิจการงาน
 ขององค์การบริหารส่วนตำบล

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000	บาท
------------------	-------	--------	-----

3.ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์สำหรับใช้ในกิจการของ
 องค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000	บาท
-----------------------	------------	--------------	------------

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000	บาท
-------------------	-------	-------	-----

หมวดค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท

ค่าไปรษณีย์ โทรเลข หนาณติและดวงตราไปรษณียากร

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ โทรเลข หนาณติและจัดซื้อดวงตรา ไปรษณียากร

งบลงทุน	รวม	22,000	บาท
----------------	------------	---------------	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000	บาท
--------------------	------------	---------------	------------

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในงานด้านการลงระบบ
 ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

จำนวน	22,000	บาท
-------	--------	-----

หมวดค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท

-ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง	รวม	22,000	บาท
--------------------------	-----	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง

ในการใช้งานด้านการลงระบบข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างต่าง ๆ

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนาดี จำนวน 1 เครื่อง

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 161

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	25,000	บาท
---	------------	---------------	------------

งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
--------------------	------------	---------------	------------

ค่าตอบแทน	รวม	20,000	บาท
------------------	------------	---------------	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
---	-------	--------	-----

1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ รวม 20,000 บาท

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของสมาชิก อปพร./ผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือ
 ผู้ประสบสาธารณภัย (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

ค่าวัสดุ	รวม	5,000	บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000	บาท
1.ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ จำนวน 5,000 บาท-เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมผงเคมีแห้งสำหรับ เครื่องดับเพลิงชนิดก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ (CO2)			

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,108,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	4,188,060	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,188,060	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,456,280	บาท
ก) เงินเดือน รวม 2,456,280 บาท			
1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 376,080 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 31,340 บาท รวม 12 เดือน			
2. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล รวม 700,680 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ วัดสว่างชัยศรี จำนวน 353,760 บาท ตำแหน่ง ครู คศ. 2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 29,480 บาท รวม 12 เดือน (แผนพัฒนาฯ หน้า 58) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ วัดสว่างชัยศรี จำนวน 346,920 บาท ตำแหน่ง ครู คศ. 2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,910 บาท รวม 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			
3. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล รวม 689,760 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ วัดกลางสิมาราม จำนวน 341,880 บาท ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,490 บาท รวม 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์			

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์

วัดกลางสี่มาราม จำนวน 347,880 บาท

ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,990 บาท

รวม 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบัตฤประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

4. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 347,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์

วัดโนนสะอาดวารี ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือน

ละ 28,990 บาท รวม 12 เดือน จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบัตฤประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

5. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 341,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

คลองคู ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 28,490 บาท

(แผนพัฒนาฯ หน้า 58) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประจวบัตฤประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วน ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท

รวม 12 เดือน

เงินวิทยฐานะ

จำนวน

252,000 บาท

เงินวิทยฐานะ จำนวน 252,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วน ตำแหน่ง

ครู คศ 2 จำนวน 6 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท

รวม 12 เดือน (แผนพัฒนาฯ หน้า 58) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบ

ัตฤประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น”

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

1,015,200 บาท

ค) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 1,015,200 บาท

1. ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 338,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดูแลเด็ก “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับ
การจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

2. ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดสีมาราม จำนวน 451,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดูแลเด็ก
“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

3. ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์วัดโนนสะอาดวาริ จำนวน 112,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดูแลเด็ก
“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 112,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,400 บาท รวม 12 เดือน
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดูแลเด็ก
“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท

ง) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง รวม 216,000 บาท
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก
จำนวน 9 อัตราๆ เดือนละ 2,000 บาท รวม 12 เดือน
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดูแลเด็ก
“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

เงินอื่นๆ จำนวน 206,580 บาท

ฉ) ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วนต่าง รวม 206,580 บาท
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วน
ต่าง จำนวน 158,340 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วนต่าง
ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 อัตราๆ เดือนละ 1,885 บาท
รวม 12 เดือน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วน

ต่าง จำนวน 24,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วนต่าง

ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 2,080 บาท

รวม 12 เดือน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วน

ต่าง จำนวน 23,280 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจที่เป็นส่วนต่าง

ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 1,940 บาท

รวม 12 เดือน

งบดำเนินงาน

รวม 1,750,140 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 82,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

1. ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการแก่

พนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ประจำกองการศึกษา อบต.นาดี

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน 42,000 บาท

2. ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตราๆ

เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน 30,000 บาท

3. ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครู

ตำบลนาดี จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุ

วัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

ค่าใช้จ่าย

รวม 858,940 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป

จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านธุรการ

ประจำกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านธุรการ
ประจำกองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 9,000 บาท
จ่ายจากเงินรายได้

โครงการจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในกองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ในการเข้ารับการศึกษาอบรมสัมมนาต่าง ๆ

จำนวน 50,000 บาท

-ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ของพนักงานส่วนตำบล และ
พนักงานจ้างตามภารกิจ ในการเข้ารับการศึกษาอบรมสัมมนาต่าง ๆ)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท

2. รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองของกองการศึกษาฯ ในโอกาสต่าง ๆ เช่นการตรวจ
ประเมินมาตรฐานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ

ค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว) จำนวน 136,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร ส่วนตำบลนา
ดี จำนวน 136,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี
มีรายละเอียดดังนี้

1) ศูนย์ฯวัดสว่างชัยศรี จำนวน 26 คน อัตราฯคนละ 1,700 /ปี
เป็นเงิน 44,200 บาท

2) ศูนย์ฯวัดโนนสะอาดวารี จำนวน 24 คน อัตราฯคนละ 1,700 /ปี
เป็นเงิน 40,800 บาท

3) ศูนย์ฯวัดกลางสีมาราม จำนวน 15 คน อัตราฯคนละ 1,700 /ปี
เป็นเงิน 25,500 บาท

4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 15 คน อัตราคนๆละ 1,700/ปี
เป็นเงิน 25,500 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบคีรีขันธ์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 144

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 16,340 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 16,340 บาท

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

เพื่ออุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) มีรายละเอียดดังนี้

1) ศูนย์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 11 คน อัตราฯคนละ 430 /ปี
เป็นเงิน 4,730 บาท

2) ศูนย์วัดโนนสะอาดวารี จำนวน 13 คน อัตราฯคนละ 430/ปี
เป็นเงิน 5,590 บาท

3) ศูนย์วัดกลางสีมาราม จำนวน 5 คน อัตราฯคนละ 430/ปี
เป็นเงิน 2,150 บาท

4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 9 คน อัตราฯคนละ 430/ปี
เป็นเงิน 3,870 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดังกล่าว

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 145

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา จำนวน 7,600 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าหนังสือเรียน)

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าหนังสือเรียน)

จำนวน 7,600 บาท

เพื่ออุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าหนังสือเรียน) มีรายละเอียดดังนี้

1) ศูนย์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 11 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี

เป็นเงิน 2,200 บาท

2) ศูนย์วัดโนนสะอาดวารี จำนวน 13 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี

เป็นเงิน 2,600 บาท

3) ศูนย์วัดกลางสีมาราม จำนวน 5 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี

เป็นเงิน 1,000 บาท

4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 9 คน อัตราคนๆละ 200/ปี

เป็นเงิน 1,800 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

(แผนพัฒนาฯ หน้า 117) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 145

โครงการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนตำบลนาดี

จำนวน

30,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายเพื่อการขับเคลื่อนสภาเด็กและ

เยาวชน

จำนวน

30,000

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชน

ตำบลนาดี

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 144

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563

จำนวน

50,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2563 จำนวน 50,000

บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปี พ.ศ. 2563 เช่น ค่า

รับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการ

ประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ มหรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการ

โฆษณาประชาสัมพันธ์งาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด

งาน ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 143

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

30,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักร เช่น

ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักของพนักงานส่วนตำบลและ

พนักงานจ้างตามภารกิจของการการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา

จำนวน

11,400 บาท

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี

(ค่าเครื่องแบบนักเรียน)

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าเครื่องแบบนักเรียน)

จำนวน 11,400 บาท

เพื่ออุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าเครื่องแบบนักเรียน) มีรายละเอียดดังนี้

1) ศูนย์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 11 คน อัตราฯคนละ 300 /ปี
เป็นเงิน 3,300 บาท

2) ศูนย์วัดโนนสะอาดวาริ จำนวน 13 คน อัตราฯคนละ 300 /ปี
เป็นเงิน 3,900 บาท

3) ศูนย์วัดกลางสีมาราม จำนวน 5 คน อัตราฯคนละ 300 /ปี
เป็นเงิน 1,500 บาท

4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 9 คน อัตราฯคนละ 300/ปี
เป็นเงิน 2,700 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประวัติดูประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 145

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี (ค่าอุปกรณ์การเรียน) จำนวน 7,600 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าอุปกรณ์การเรียน)

จำนวน 7,600 บาท

เพื่ออุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัด อบต.นาดี ช่วงอายุ 3-5 ปี
(ค่าอุปกรณ์การเรียน) มีรายละเอียดดังนี้

1) ศูนย์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 11 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี
เป็นเงิน 2,200 บาท

2) ศูนย์วัดโนนสะอาดวาริ จำนวน 13 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี
เป็นเงิน 2,600 บาท

3) ศูนย์วัดกลางสีมาราม จำนวน 5 คน อัตราฯคนละ 200 /ปี

เป็นเงิน 1,000 บาท

4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองคู จำนวน 9 คน อัตราคนๆละ 200/ปี

เป็นเงิน 1,800 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 145

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่

จำนวน

392,000 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

-ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี

จำนวน 392,000 บาท

มีรายละเอียดดังนี้

-ศูนย์วัดสว่างชัยศรี จำนวน 26 คนๆละ 20 บาท

รวม 245 วัน (100%) เป็นเงิน 127,400 บาท

-ศูนย์วัดโนนสะอาดวารี จำนวน 24 คนๆละ 20 บาท

รวม 245 วัน (100%) เป็นเงิน 117,600 บาท

-ศูนย์วัดกลางสีมาราม จำนวน 15 คนๆละ 20 บาท

รวม 245 วัน (100%) เป็นเงิน 73,500 บาท

-ศูนย์บ้านคลองคู จำนวน 15 คนๆละ 20 บาท

รวม 245 วัน (100%) เป็นเงิน 73,500 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ระบุวัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับ

การจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 144

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

10,000 บาท

-รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ที่อยู่ในความดูแล

ในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ค่าวัสดุ

รวม

809,200 บาท

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
1.วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่างๆ เช่นกระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการของ กองการศึกษาอบต.นาดี			
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	759,200	บาท
2. ค่าวัสดุสำหรับอาหารเสริม (นม) จำนวน 759,200 บาทเพื่อจ่ายเงินเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในเขตตำบลนาดี มีรายละเอียดดังนี้- โรงเรียนปอแดง			
วิทยา จำนวน 112 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 232,960 บาท -			
โรงเรียนขม้นพัฒนวิทย์ จำนวน 53 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 110,240 บาท- โรงเรียนนาดีหลุมข้าว			
วิทยา จำนวน 120 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 249,600 บาท- ศูนย์ฯ วัดสว่างชัยศรี จำนวน 26 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 54,080 บาท- ศูนย์ฯ วัดโนนสะอาด			
วารี จำนวน 24 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 49,920 บาท- ศูนย์ฯ วัดกลางสี่มาราม จำนวน 15 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 31,200 บาท- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลอง			
คู่อ จำนวน 15 คน ๆ ละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 31,200 บาท(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,170,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,170,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลนาดีเพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนภายในเขตตำบลนาดี ในกิจกรรมการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ/เนตรนารี	จำนวน	15,000	บาท
1.อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลนาดี จำนวน 15,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนภายในเขตตำบลนาดี ในกิจกรรมการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ/เนตรนารี			
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 143			
อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลนาดีเพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนภายในเขตตำบลนาดี ในการแข่งขันกีฬา	จำนวน	15,000	บาท
2.อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลนาดี จำนวน 15,000 บาท			

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนภายในเขตตำบลนาดี .

ในการแข่งขันกีฬา

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 144

อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตำบล
นาดี เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน

จำนวน

1,140,000 บาท

3. อุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ

ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตำบลนาดี

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียน

จำนวน 1,140,000 บาท

มีรายละเอียดดังนี้

-โรงเรียนปอแดงวิทยา จำนวน 112 คนๆ ละ 20 บาท

รวม 200 วัน (100%) เป็นเงิน 448,000 บาท

-โรงเรียนขมิ้นพัฒนาวิทย จำนวน 53 คนๆ ละ 20 บาท

รวม 200 วัน (100%) เป็นเงิน 212,000 บาท

-โรงเรียนนาดีหลุมข้าววิทยา จำนวน 120 คน ๆ ละ 20 บาท

รวม 200 วัน (100%) เป็นเงิน 480,000 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ระบุดัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 143

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม

593,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

413,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

144,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

144,000 บาท

-ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น

จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ 6,000 บาท (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี พ.ศ.2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

ค่าใช้จ่าย

รวม

244,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์

จำนวน

6,000 บาท

ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า

-ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลสัตว์ และขึ้นทะเบียนสัตว์ จำนวน 6,000 บาท

ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์ตามโครงการ

สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์

พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ

เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จำนวน 1,000 ตัวๆ ละ 6 (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 64

โครงการจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินสำหรับทิ้งขยะ จำนวน 12 เดือน

จำนวน

78,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการเช่าที่ดิน จำนวน 78,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินสำหรับทิ้งขยะ จำนวน 12 เดือน ๆ

ละ 6,500 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน

จำนวน

10,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสาร

ไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหา

โรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 64

-ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

20,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ

การแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหาร

จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 64

-ค่าใช้จ่ายสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า

จำนวน

30,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย

จากพิษสุนัขบ้า จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย

จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง

พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์

อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จำนวน 1,000 ตัวๆ ละ 30 บาท (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886

ลว 28 มี.ย. 2562)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดุสิตประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ

จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 65

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูล

จำนวน

50,000 บาท

และน้ำเสีย

-ค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอย ขยะเปียก สิ่งปฏิกูล และน้ำเสีย

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอย ขยะเปียก สิ่งปฏิกูล

และน้ำเสีย เพื่อควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย

สิ่งแวดล้อม และคุณภาพชีวิตของประชาชน (หนังสือด่วนที่สุด ที่

มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มี.ย. 2562)

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 63

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล ขององค์การบริหาร

จำนวน

50,000 บาท

ส่วนตำบลนาดี

-ค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาดูงานการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล ขององค์การบริหาร

ส่วนตำบลนาดี

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 65

ค่าวัสดุ

รวม

25,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

25,000 บาท

ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตาม

ระเบียบวิธีงบประมาณ แยกเป็น

-ค่าเติมออกซิเจน จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมออกซิเจน ของ ออบต.นาดี
 -ค่าจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ จำนวน 20,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทางการแพทย์ที่ใช้ในงาน EMS

งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
โครงการอุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	180,000	บาท
-อุดหนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข			
จำนวน		180,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข			
จำนวน 9 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562)			
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดุฤประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”			
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 65			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,027,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,087,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,087,800	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	707,220	บาท
ก) เงินเดือน	รวม	707,220	บาท
1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 409,320 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง			
ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 34,110บาท			
รวม 12 เดือน			
2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 297,900 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง			
นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 24,825 บาท รวม 12 เดือน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
ข) เงินประจำตำแหน่ง	รวม	42,000	บาท
-เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	จำนวน	42,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน

จ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

336,000 บาท

ค) ค่าจ้างพนักงานจ้าง รวม 336,000 บาท

-ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 179,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 14,930 บาท รวม 12 เดือน

-ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 156,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 13,070 บาท รวม 12 เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

2,580 บาท

ง) เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง รวม 2,580 บาท

-เงินค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 2,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 215 บาท

รวม 12 เดือน

งบดำเนินงาน

รวม

2,940,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

56,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

-ประเภทเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่

พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งให้ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

36,000 บาท

-ประเภทค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่างโยธา

จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 3,000 บาทรวม 12 เดือน ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จนถึงฉบับปัจจุบัน หรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

10,000 บาท

-ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล กองช่าง อบต.นาดี

ค่าใช้จ่าย**รวม****2,074,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานเฝ้าห้องถังประปา ของ อบต.นาดี หมู่ 1,3จำนวน 1 อัตรา

จำนวน

126,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเฝ้าห้องถังประปา

จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานเฝ้าห้องถังประปาของ อบต.นา

ดี หมู่ 1,3 จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุญาตจ้างรายจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างเขียนแบบ จำนวน 1 อัตรา

จำนวน

132,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานเขียนแบบ จำนวน 1 อัตรา ไม่

เกินเดือนละ 11,000 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุญาตจ้างรายจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาคนงานเฝ้าห้องถังประปาของ อบต.นาดี หมู่ 2,4

จำนวน

126,000 บาท

จำนวน 1 อัตรา

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเฝ้าห้องถังประปา จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานเฝ้าห้องถังประปาของ อบต.นา

ดี หมู่ 2,4 จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุญาตจ้างรายจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาคนงานเฝ้าห้องถังประปาของ อบต.นาดี หมู่ 5

จำนวน

126,000 บาท

จำนวน 1 อัตรา

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเฝ้าห้องถังประปา จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานเฝ้าห้องถังประปาของ อบต.นา

ดี หมู่ 5 จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง
หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปี ใน
ลักษณะค่าใช้จ่าย สวัสดิ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาคนงานเฝ้าหอดังประปาของ อบต.นาดี หมู่ 8,9
จำนวน 1 อัตรา

จำนวน 126,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเฝ้าหอดังประปา

จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานเฝ้าหอดังประปาของ อบต.นา

ดี หมู่ 8,9 จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย สวัสดิ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง

เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อดูแลรักษาระบบประปาของ
อบต.นาดี จำนวน 1 อัตรา

จำนวน 126,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อดูแลรักษาระบบประปา

หมู่บ้าน ของ อบต. จำนวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานดูแลรักษาระบบประปาของ

อบต.นาดี จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้จ่าย สวัสดิ และค่าสาธารณูปโภค และ

หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง

วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

จำนวน 114,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 114,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

ไม่เกินเดือนละ 9,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง

หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปี ใน

ลักษณะค่าใช้จ่าย สวัสดิ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก

ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	132,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 132,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านธุรการ กองช่าง จำนวน 1 อัตรา ไม่เกินเดือนละ 11,000 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปี ใน ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างประปา จำนวน 2 อัตรา	จำนวน	240,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 240,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านประปา จำนวน 2 อัตรา ไม่ เกิน เดือนละ 10,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 240,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลง วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา ขออนุมัติรายจ่ายประจำปี ในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และ หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการจ่ายค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	126,000	บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 126,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ปฏิบัติงานด้านไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ไม่ เกิน เดือนละ 10,500 บาท รวม 12 เดือน ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปี ใน ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการจ่ายค่าค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลนา ดี	จำนวน	20,000	บาท
-ประเภทค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล ค่าลงทะเบียนของ			

พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในการเข้ารับการฝึกอบรมสัมมนาต่าง ๆ
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมคลองส่งน้ำ,ลำรางสาธารณะ และคูส่งน้ำภายในตำบลนาดี	จำนวน	100,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมคลองส่งน้ำ,ลำรางสาธารณะ และคูส่งน้ำ ภายในตำบลนาดี จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมคลองส่งน้ำ,ลำรางสาธารณะและคูส่งน้ำภายในตำบลนาดี แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 73			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรและถนนที่ใช้สัญจรในตำบลนาดี	จำนวน	500,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรและถนน ที่ใช้สัญจรในตำบลนาดี จำนวน 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรและถนนที่ใช้สัญจรในตำบลนาดี แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 85			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามภารกิจที่ได้รับการถ่ายโอนตามแผนปฏิบัติการกำหนดขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อปท.	จำนวน	50,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามภารกิจที่ได้รับการถ่ายโอนตามแผนปฏิบัติการกำหนดขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อปท. จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามภารกิจที่ได้รับการถ่ายโอนตามแผนปฏิบัติการกำหนดขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ อปท. เช่น ชุดลอกคลองที่ตื่นเงินภายในตำบลนาดี (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ่อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 66			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำกองช่าง อบต.นาดี			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000	บาท
-รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลตามความจำเป็น			

ค่าวัสดุ	รวม	810,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
<p>1. ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ เครื่องเขียนแบบพิมพ์ต่าง ๆ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร หมึก ปากกา ดินสอ แฟ้ม ฯลฯ</p>			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000	บาท
<p>2. ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หลอดไฟ สายไฟ บัลลาสต์ ปลั๊กไป สวิตช์ เบรกเกอร์ ฯลฯ</p>			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
<p>3. ค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ก่อสร้าง จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ตลับเมตร สว่าน อิฐ ทราย หิน กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ</p>			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000	บาท
<p>4. ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>			
วัสดุอื่น	จำนวน	580,000	บาท
<p>5. วัสดุอื่น ๆ จำนวน 580,000 บาท แยกเป็น</p> <p>1. ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ประปา จำนวน 100,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ประปา เพื่อใช้ในกิจการประปาของ</p> <p>2. ค่าจัดซื้อคลอรีน จำนวน 150,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคลอรีนเพื่อใช้ในกิจการประปาของ อบต. นาดี</p> <p>3. ค่าจัดซื้อสารส้ม จำนวน 300,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารส้มเพื่อใช้ในกิจการประปาของ อบต. นาดี</p> <p>4. ค่าจัดซื้อสารกัมมันต์ จำนวน 30,000 บาท</p>			

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารกัมมันต์เพื่อใช้ในกิจการประปาของ อบต.นาดี

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	410,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	20,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว จำนวน 20,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว ได้แก่ การส่งเสริมภาวะผู้นำแก่สตรีในชุมชน และพัฒนาสตรีในด้านต่างๆ (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 67			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน แก้ไขปัญหาอาชญากรรม โรคเอดส์ การละเมิดสิทธิเด็ก และสตรี	จำนวน	20,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน แก้ไขปัญหาอาชญากรรม โรคเอดส์ การละเมิดสิทธิเด็ก และสตรี จำนวน 20,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกัน แก้ไขปัญหาอาชญากรรม โรคเอดส์ การละเมิดสิทธิเด็ก และสตรี (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 138			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 138			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์	จำนวน	20,000	บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล ปีใหม่และ			

สงกรานต์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและน้ำดื่ม/กาแฟ ในการปฏิบัติหน้าที่ของสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตำบลนาดี (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 61

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการผลิตผลทางการเกษตร จำนวน 20,000 บาท (บุญคุณลาน)

- ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการผลิตผลทางการเกษตร (บุญคุณลาน) จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการผลิตผลทางการเกษตร (บุญคุณลาน)

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 69

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติ และจิตสำนึกที่ดีงาม จำนวน 20,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงาม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามให้แก่ประชาชน (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 58

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย และผู้ไร้ที่พึ่ง จำนวน 20,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย และผู้ไร้ที่พึ่ง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย และผู้ไร้ที่พึ่ง (หนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 67

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส จำนวน 20,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตของคนชรา คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา

คุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส (หนังสือด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 140

งบเงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนสำหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 250,000 บาท

ภายในพื้นที่ ตำบลนาดี

1.เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 250,000

บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

ภายในพื้นที่ ตำบลนาดี (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุดำเนินการ

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 138

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 100,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตำบล จำนวน 50,000 บาท

-ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตำบล จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตำบล (นาดีเกมส์ ครั้งที่ 20)

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น)

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 139

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท

วัสดุกีฬา		จำนวน	50,000	บาท
	ค่าวัสดุกีฬา จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุ คงทน เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ตาข่ายกีฬา ฯลฯ			
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		รวม	100,000	บาท
งบดำเนินงาน		รวม	100,000	บาท
ค่าใช้จ่าย		รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		จำนวน	20,000	บาท
	-ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาประเพณีและงานรัฐพิธีต่าง ๆ จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาประเพณีและงานราชพิธีต่าง ๆ เช่น แห่เทียนเข้าพรรษา ออกพรรษา วันปิยมหาราช ฯลฯ และประเพณีอื่น ที่ดำเนินการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 69			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ				
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ		จำนวน	30,000	บาท
	-ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันผู้สูงอายุ จำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าพิธี ทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น และเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัด นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ งาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 69			
โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง ของ อบต.นาดี		จำนวน	50,000	บาท
	-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดกิจกรรมประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการ ประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และ ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์งาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและ เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 70			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน		รวม	849,687	บาท
งบลงทุน		รวม	849,687	บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 849,687 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนายนายวีระ ศรีจำปา ถึงนางนางพวง ตะ จันทร์ บ้านคลองคู หมู่ที่ 6 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	62,208	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนายนายวีระ ศรีจำปา ถึงนา นางพวง ตะจันทร์ บ้านคลองคู หมู่ที่ 6 ตำบลนาดี อำเภอยาง ตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง กว้าง 0.50 เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 108.00 ตาราง เมตร) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 125			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านบรรจง ภูเข้าทอง ถึงบ้านนาง บุญหนา ดลเลขา บ้านปอแดง หมู่ที่ 2 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	25,200	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างบ้านบรรจง ภูเข้า ทอง ถึงบ้านนางบุญหนา ดลเลขา บ้านปอแดง หมู่ที่ 2 ตำบลนา ดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง กว้าง 0.30 เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 102			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง (ทางหลวงชนบท กส. 2045) ถึงบ้านนางสำราญ ภูน้ำใส บ้านปอแดง หมู่ที่ 2 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	38,400	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนลาดยาง (ทางหลวง ชนบท กส. 2045)ถึงบ้านนางสำราญ ภูน้ำใส บ้านปอแดง หมู่ที่ 2 ตำบล นาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.10 เมตร (ไม่มีไหล่ทางลง ลูกรัง) (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 93.00 ตารางเมตร) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 103			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบริเวณข้างบ้านนายสมคิด ภูธรรมมะ บ้านปอแดง หมู่ที่ 1 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	62,208	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบริเวณข้างบ้านนายสมคิด ภู ธรรมมะ บ้านปอแดง หมู่ที่ 1 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัด กาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง			

กว้าง 0.50 เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 108.00 ตารางเมตร) แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 109

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร จากนางนารุ่ง นันวิสุ ถึงนายประสพพร โกศล บ้านนาดี หมู่ที่ 8 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน 60,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร จากนางนารุ่ง นันวิสุ ถึงนายประสพพร โกศล บ้านนาดี หมู่ที่ 8 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 600.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.35 เมตร แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 130

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร จากนายทองบ่อ ภูหวน ถึงนายคำปรีพร บ้านขมื่น หมู่ที่ 5 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน 63,463 บาท

โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตร จากนายทองบ่อ ภูหวน ถึงนายคำปรีพร บ้านขมื่น หมู่ที่ 5 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนนกว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 285.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 122

โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ในการแก้ไขปัญหาภัยแล้งและน้ำท่วมขังในพื้นที่ตำบลนาดี จำนวน 300,000 บาท

โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ในการแก้ไขปัญหาภัยแล้ง และน้ำท่วมขังในพื้นที่ตำบลนาดี จำนวน 300,000 บาท

เพื่อก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ในการแก้ไขปัญหาภัยแล้งและน้ำท่วมขังในพื้นที่ตำบลนาดี

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบัตถุประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 75

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อมฝापิด คสล.) จากบ้านนางสมงาม ภูช่างทอง ถึงบ้านนางอมร พลเดช บ้านปอแดง หมู่ที่ 3 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน 60,800 บาท

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อมฝापิด คสล.) จากบ้านนางสมงาม ภูช่างทอง ถึงบ้านนางอมร พลเดช บ้านปอแดง หมู่ที่ 3 ตำบลนาดี อำเภอขามเฒ่า จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ขนาด

กว้าง 0.30 เมตร ยาว 38.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 115

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อมฝापิด คสล.) จำนวน 60,800 บาท
บริเวณข้างบ้านนายถวัล ไชยาเย็น บ้านหลุมข้าว หมู่ที่ 7 ตำบลนาดี อำเภอยาง
ตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อม
ฝापิด คสล.) บริเวณข้างบ้านนายถวัล ไชยาเย็น บ้านหลุมข้าว หมู่
ที่ 7 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ขนาด

กว้าง 0.30 เมตร ยาว 38.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 128

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อมฝापิด คสล.) จำนวน 54,400 บาท
จากบ้านนางรุ่ง ก้ววิจิตร ถึงบ้านนายประสพ ภูสถิต บ้านนาดี หมู่ที่ 9 ตำบลนาดี
อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน (พร้อม
ฝापิด คสล.) จากบ้านนางรุ่ง ก้ววิจิตร ถึงบ้านนายประสพ ภูสถิต บ้าน
นาดี หมู่ที่ 9 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ขนาด

กว้าง 0.30 เมตร ยาว 34.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 136

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง จากนายคำพอง เมืองโพธิ์ ถึงนางทองสมุทร จำนวน 62,208 บาท
ภูสีติน บ้านชัยศรี หมู่ที่ 4 ตำบลนาดี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง จากนายคำพอง เมืองโพธิ์ ถึงนา
นางทองสมุทร ภูสีติน บ้านชัยศรี หมู่ที่ 4 ตำบลนาดี อำเภอยาง
ตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง
ยาว 364.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.45 เมตร
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 119

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 60,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษา ทรัพยากรธรรมชาติและ จำนวน 20,000 บาท
สิ่งแวดล้อม

-ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษา ทรัพยากรธรรมชาติและ
และสิ่งแวดล้อม จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากร

ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ฯลฯ
 (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อม
 แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กร
 ปกครองส่วนท้องถิ่น)
 แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 68

โครงการจ่ายค่าใช้จ่ายในการบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน	จำนวน	20,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายในการบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน			
จำนวน	20,000	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของ			
ประชาชน (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/			
ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ			
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)			
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 68			

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000	บาท
-ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก			
พระราชดำริ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อัน			
เนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระชนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ			
รัตนราชสุตาฯ สยามบรมราชกุมารี (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/			
ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ			
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)			
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 77			

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,983,993	บาท
งบกลาง	รวม	9,983,993	บาท
งบกลาง	รวม	9,983,993	บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	128,400	บาท
---------------------------	-------	---------	-----

-เงินสมทบกองทุนประกันสังคม รวม 128,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง พนักงานจ้าง
 ทั่วไป

ของ อบต.นาดี กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และ
 คลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พงศ. 2553 ในอัตราร้อยละ 5 ของ
 ค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว
 จำนวน 48,400 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562

เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ

กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอด

บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พงศ. 2553 ในอัตราร้อยละ 5 ของ

ค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว

จำนวน 80,000 บาท

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น) จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบัตฤประสงค์

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 67

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

4,740 บาท

-เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 4,740 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

และพนักงานจ้างทั่วไป ของ อบต.นาดี ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.

2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่

ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่

นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 67

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

6,800,400 บาท

3.เงินสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ

จำนวน 6,800,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปี บริบูรณ์

ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบ

ขั้นบันได จำนวน 882 ราย รวม 12 เดือน(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจวบัตฤประสงค์ “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ

จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 60

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,016,000 บาท

4.เงินสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ

จำนวน 2,016,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนง โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อ

ขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แล้ว จำนวน 210 รายๆ ละ 800 บาท/เดือน รวม 12 เดือน

(หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อม

แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น)จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประจําปีงบประมาณ

“ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 60

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 42,000 บาท

5.เงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับ

รอง และทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้

อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเอง

ได้ จำนวน 7 รายๆ ละ 500 บาท/เดือน รวม 12 เดือน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 60

สำรองจ่าย

จำนวน 500,000 บาท

6.ประเภทเงินสำรองจ่าย จำนวน 500,000 บาทเพื่อจ่ายในกรณี

ฉุกเฉินหรือเพื่อบรรเทาความเดือนร้อนของ

ประชาชนในเหตุจำเป็นเร่งด่วนที่มีอาจคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ในกรณีจำเป็น

หรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี เช่น อัคคีภัย ภัย

ภัย อุทกภัย ฯลฯ (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 62

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการจ่ายเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลนาดี

จำนวน 100,000 บาท

-เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลนาดี จำนวน 100,000

บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติคณะรัฐมนตรี
ในคราวประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553 ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชน
ออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ
1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502
ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่องแนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุน
สวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 68

-โครงการจ่ายเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น อบต.นาดี

จำนวน 200,000 บาท

-เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น อบต.นาดี
จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น อบต.นาดี
(สปสข.) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 (หนังสือด่วน
ที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ
จัดทำ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 61

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 192,453 บาท

-เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)
จำนวน 192,453 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จ บำนาญ ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2500 (หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3886 ลว 28 มิ.ย. 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี หน้า 61